
Protokół nr 30/21 

z posiedzenia Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Rekreacji 

z dnia 26 kwietnia 2021 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Zofia Krzemińska - Przewodnicząca Komisji, 
2. Andrzej Chatłas 
3. Jarosław Tadych, 
4. Danuta Zalewska, 

Katarzyna Kolasa, 

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym. Wiceprzewodnicząca Komisji 

Katarzyna Kolasa dokonała sprawdzenia obecności poprzez łączenie się z każdym 

członkiem Komisji. Nieobecna Przewodnicząca Komisji Zofia Krzemińska. 

Katarzyna Kolasa otworzyła posiedzenie o godz. 08.00. Następnie zaprezentowała 

porządek obrad Komisji: 

1. Analiza arkuszy organizacyjnych szkół powiatowych na rok szkolny 

2021/2022. 

2. Informacja dotycząca bieżącej działalności Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Sępólnie Krajeńskim. 

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

4. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

5. Zakończenie. 

Ad.l. 
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Lidia Sokulska-Tłok, Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i 

Promocji przedstawiła analizę arkuszy organizacyjnych szkół powiatowych na rok 

szkolny 2021/2022. 

Jak poinformowała Dyrektor analizę tą należy podzielić na dwa etapy. Pierwszy etap 

odbył się w ramach spotkania dyrektorów szkól i placówek oświatowych w Wydziale 

Edukacji, (...) Starostwa Powiatowego. Tutaj dokonano omówienia zaleceń z 

„Założeń do opracowania arkusza organizacji pracy szkoły, placówki oświatowej na 

rok szkolny 2021/2022" i przypisania ich do konkretnej placówki. Następnie w dniu 

30 marca 2021 roku dyrektorów szkół zaproszono na posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

Na spotkaniu tym każdy Dyrektor szczegółowo przedstawił kształt funkcjonowania 

placówki na rok szkolny 2021/2022, uwzględniając liczebność oddziałów, 

funkcjonowanie biblioteki szkolnej, internatu, wymiaru etatu dla nauczycieli. Należy 

podkreślić, że wszyscy dyrektorzy złożyli swój arkusz w terminie a przy pracy nad 

nim uwzględniali wytyczne wpisane do „Założeń do opracowania arkusza..." 

W związku z dużymi problemami związanymi z naborem do LO w Sępólnie w roku 

ubiegłym podczas spotkania ustalono, że minimalna liczba uczniów jednego oddziału 

do klasy pierwszej na rok szkolny 2021/2022 musi wynieść 20. 

Jak podkreśliła Lidia Sokulska -Tłok prawdziwy i realny obraz arkusza widoczny 

będzie tak naprawdę w sierpniu, kiedy dokładnie będzie wiadomo ilu uczniów złoży 

dokumenty aplikacyjne i potwierdzi chęć nauki w szkołach prowadzonych przez 

powiat sępoleński. 

Ad. 2. 

Małgorzata Ormińska, pełniąca obowiązki Dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Sępólnie Kraj. zaprezentowała sprawozdanie z bieżącej działalności 

placówki, (załącznik nr 1). 

Jak podkreśliła Dyrektor funkcjonowanie Poradni podporządkowane jest trwającej 

pandemii COVID 19. Nie można więc mówić o funkcjonowaniu placówki w pełnym 

zakresie. Lekcje zdalne sprawiły, że szkoły nie kierowały uczniów na badania w takim 

zakresie, jak miało to miejsce w latach ubiegłych. Na chwilę obecną, biorąc pod 

uwagę zalecenia sanitarne zdecydowano również o całkowitym zawieszeniu zajęć w 

poradni sensorycznej. Placówka natomiast w dalszym ciągu prowadzi konsultacje 
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psychologiczne dla osób, które nie radzą sobie z izolacją, którą spowodowała 

epidemia. 

Katarzyna Kolasa otworzyła dyskusję. 

Danuta Zalewska wyraziła opinię, że przedstawiona prezentacja nie spełniła jej 

oczekiwań. Radna zapytała czy na chwilę obecną konsultacje prowadzone są w 

formie zdalnej. 

Małgorzata Ormińska odpowiedziała, że wszystkie terapie odbywają się stacjonarnie 

a świadczone usługi nastawione są na jakość a nie ilość. 

Katarzyna Kolasa zapytała o to jak wyglądały webinaria, o których była mowa w 

sprawozdaniu i ile ich się odbyło. 

M, Ormińska odpowiedziała, że nie było ich zbyt wiele, gdyż tego typu szkolenia nie 

należą do tanich form pogłębiania wiedzy. 

Katarzyna Kolasa stwierdziła, że w takim razie źle zrozumiała tą informację, gdyż 

była przekonana, że to Poradnia była organizatorem webinariów dla wszystkich 

chętnych. Tymczasem okazuje się, że to pracownicy placówki sami uczestniczyli w 

szkoleniach organizowanych przez inne podmioty. 

Poza tym Radna zwróciła się do po. Dyrektora z zapytaniem czy zamierza przystąpić 

do konkursu na dyrektora placówki. Małgorzata Ormińska odpowiedziała, że nie 

posiada wystarczających uprawnień aby pełnić tą funkcję. 

Ad.3 

Przed przystąpieniem do opiniowania projektów uchwał na sesję radny Andrzej 

Chatlas zapytał, jaki sens ma opiniowanie przez Komisję projektu związanego z 

udzieleniem wotum zaufania zarządowi powiatu. Starosta odpowiedział, że w 

przyszłości można przyjmować te uchwały tylko na sesji, decyzja w sprawie należy do 

radnych. 

Wiceprzewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia 

wotum zaufania zarządowi powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

Członkowie Komisji przy 4 osobach głosujących stosunkiem głosów 3 „za", 1 

„wstrzymujący się" zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie. 
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Skarbnik Powiatu Małgorzata Masiłkin przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2020 rok. 

Zarząd Powiatu Sępoleńskiego przedłożył Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz 

Radzie Powiatu w Sępólnie Kraj. wykonanie budżetu Powiatu Sępoleńskiego za okres 

od 01.01.2020 r. d 31.12.2020 roku. Dane przyjęte w sprawozdaniu są zgodne ze 

sporządzonymi na dzień 31.12.2020 r. sprawozdaniami budżetowymi. 

Na podstawie analizy sprawozdań, należy stwierdzić, że: 

Planowane dochody w kwocie 64.703,39 zł, zostały wykonane w wysokości 

61.079.053,23 zł, co stanowi 94,40% planu rocznego. Planowane wydatki w kwocie 

65.363.702,39 zł, zostały wydatkowane w kwocie 58.599.885,73 zł, co oznacza 

realizację wydatków w 89,65%. Planowany deficyt budżetowy w kwocie 660.000,00 

zł został zastąpiony nadwyżką w kwocie 2.479.167,50 zł. 

Andrzej Chatłas zwrócił uwagę na planowany na początku roku budżetowego deficyt 

w wysokości 660.000,00 zł, który na koniec roku przeszedł w nadwyżkę budżetową w 

wysokości niespełna 2.500.000.00 zł. Radny poprosił o przygotowanie na następne 

posiedzenie Komisji struktury tych oszczędności (np. w płacach), jakie zostały 

wypracowane. 

Katarzyna Kolasa poddała projekt uchwały do zaopiniowania. Członkowie Komisji 

zaopiniowali go jednogłośnie pozytywnie. 

Ad.4. 

W tym punkcie Jarosław Tadych poinformował, że na dniach zostanie uruchomiony 

punkt szczepień masowych, który będzie miał swoją siedzibę w budynku Inkubatora 

Przedsiębiorczości w Sępólnie Kraj. Rejestracja do punktu odbywać się będzie 

zgodnie z uwalnianymi rocznikami. Punkt będzie prowadzony przez wszystkie 5 

samorządów, a także podmiot medyczny ARS Medica z Więcborka. Szczepionki dla 

mieszkańców są zarezerwowane i nie będzie problemu z ich dostępnością. Na 

początek szczepienia będą wykonywane szczepionką firmy Pfizer. Docelowo w 

Punkcie będzie możliwość szczepień nawet 500 osób dziennie. 
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W punkcie tym Katarzyna Kolasa złożyła również podziękowania dla Starosty za 

informacje dot. projektu Erasmus, które zostały umieszczone na stronie internetowej 

powiatu sępoleńskiego. 

Ad.5. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Komisja zakończyła swoje 

posiedzenie o godzinie 08:45. 

Katarzyna Kolasa 

Wiceprzewodnicząca Komisji 

Protokołowała: 

Anna 

B' owiatu 
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